
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 00384/2018 del 19/02/2018

N° DetSet 00081/2018 del 15/02/2018

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Dotazione di volumi. Liquidazione fattura alla Ditta DIOTIMA srl (CIG

ZD121520B7)

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00384/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00719-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 19/02/2018 al 06/03/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 00384/2018 del 19/02/2018

 

Relazione del funzionario di P.O.

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 801/2017 DSG n. 03401 del 20/12/2017 con cui,
per le motivazioni ivi riportate a cui si fa espresso rinvio, si affidava, ricorrendone i presupposti a
termini dell’art. 36 co. 2, lett. a) del D. Lgs, n. 50/2016 ed in ottemperanza agli artt. 5, lett. b) e 11
del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori,
approvato con delibera di C.C. n. 77 del 30/7/2008, la fornitura dei seguenti volumi:

-          n. 50 copie del volume “Isabella Morra alla corte dei Sanseverino”;

-          n. 100 copie del volume “Il Carro in festa”;

-          n. 50 copie del volume “Monaci, cavalieri e pellegrini al Santuario di Picciano”;

-          n. 100 copie del volume “Matera il manuale del turista”;

in favore della Ditta DIOTIMA srl – P. IVA 01151010772 -, verso corrispettivo di € 6.000,00, IVA
compresa, CIG ZD12152OB7;

Rilevato, in particolare, dalla richiamata determina di affidamento, che la fornitura di detti volumi,
selezionati per il pregio dei loro contenuti, si è resa necessaria per il moltiplicarsi delle occasioni
di incontro ed ospitalità di illustri rappresentanti di Istituzioni pubbliche in visita nella nostra città
dopo la designazione di Matera a Capitale Europea della Cultura per il 2019;

Dato atto che, con lo stesso atto si prenotava la suddetta spesa cap. 13018/2 del Bilancio 2017,
da liquidarsi con successiva determinazione dirigenziale, previa acquisizione della relativa
documentazione fiscale, nei termini di legge;

Vista la fattura n. 2_18 del 16.1.2018 di € 6.000.00, acquisita al prot. generale dell’Ente al n.
3988/2018 del 16.1.2018, emessa dalla Società a r.l. DIOTIMA per il pagamento della suddetta
fornitura, regolarmente effettuata, da cui si ricava che il suddetto importo è esente da IVA ai sensi
dell’art. 74 del DPR n. 633/72;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla liquidazione della fattura emessa dalla predetta
Società a r.l. DIOTIMA riguardante l’affidamento del servizio di fornitura dei volumi sopra
specificati, suo tempo disposto con determinazione dirigenziale n. 801/2017 DSG n. 03401 del
20/12/2017, per l’importo complessivo di € 6.000,00, IVA esente;

Visto il DURC acquisito on line attestante la regolarità contributiva della ditta in parola avente
validità sino al 2.6.2018;

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’adozione del relativo provvedimento di
liquidazione.

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e
della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

                                                                                                           IL RUP



3DSG N° 00384/2018 del 19/02/2018

     Camilla Montemurro

IL DIRIGENTE 

Lette la suestesa relazione del RUP e le premesse ivi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata;

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L., approvato con il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 ed, in particolare, l’art. 36, co.2 lett. a);

Visto l’art. 17 del D.Lgs. n. 165/01;

Accertata la regolarità degli atti;

DETERMINA

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per
essere approvata;

2. trasformare in impegno per € 6.000,00 la prenotazione di spesa assunta con
determinazione n. 801/2017 DSG n. 03401 del 20/12/2017;

3. liquidare la fattura n. n. 2_18 del 16.1.2018 di € 6.000.00, acquisita al prot. generale
dell’Ente al n. 3988/2018 del 16.1.2018, emessa dalla Società a r.l. DIOTIMA per il
pagamento della fornitura dei volumi in premessa specificati, regolarmente effettuata, da
cui si ricava che il suddetto importo è esente da IVA ai sensi dell’art. 74 del DPR n. 633/72;

4. autorizzare l’emissione di mandati di pagamento da trarsi sul cap. 13018/2 del bilancio
2017 in favore della medesima Ditta, secondo le modalità specificate in fattura, indicando
nella causale il codice CIG ZD121520B7;  

5. dare atto che la prestazione in questione rientra nei limiti di cui agli artt. 5 lett. b) e 11 del
Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato
con delibera di C.C. n. 77 del 30.7.2008;

6. dare atto che responsabile del procedimento amministrativo del presente provvedimento è
il funzionario responsabile di P.O. del Servizio Cultura e Turismo, Camilla Montemurro.

7. La sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03 del Piano
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

DIRIGENTE

(Dott.ssa Giulia MANCINO)

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato



4DSG N° 00384/2018 del 19/02/2018

digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00384/2018 del 19/02/2018

Città di MATERA - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00081/2018 del 15/02/2018, avente oggetto:

Dotazione di volumi. Liquidazione fattura alla Ditta DIOTIMA srl (CIG ZD121520B7)

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

S

i

o

p

e

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

DIOTIMA SRL fornitura volumi € 6.000,00

1

3

0

1

8

Totale Liquid.: € 6.000,00

Parere Liquidazione: Vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e

fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull'impegno riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


